İmâm-ı A‘zam’ın Hayatı
İmâm-ı A‘zam Ebû Hanîfe

Nu‘mân b. Sâbit b. Zûtâ b. Mâh
(Hicrî 80-150 / Mîlâdî 699-767)

Ebû Hanîfe künyesine nisbetle anılan mezhebin kurucusu olup
asıl adı Nu‘mân b. Sâbit’tir. İmâm-ı A‘zam lakâbı ile marûftur. Ona
bu sıfâtın verilmesi; çağdaşları arasında seçkin bir yere sâhib olma-
sı, hukûkî düşünce ve ictihâd metodunda belli bir çığır açması
sebebiyledir.

Bazı fasılâlar ile 30 sene kadar süren ders ve fetvâ halkaların-
da yetişen tilmîzlerinin sayısı 4000’i aştığı ve bunlardan hiç olmaz-
sa 40 kadarının ictihâd derecesine vardığı söylenir. Bunların başın-
da, Irâk Kâdı'l-Kudâtı olan Ebû Yûsuf Ya‘kûb b. İbrâhîm gelmekte-
dir (ölm. 182/798). Züfer b. Hüzeyl el-Anberî (ölm. 158), Dâvud
et-Tâî (ölm. 165), Esed b. ‘Amr (ölm. 190), Abdullah Yezîd el-Adevî,
Hasen bin Ziyâd (ölm. 204), Kâsım bin Ma‘n (ölm. 175), Alî b.
Muhsir b. Alî (ölm. 67/168), Hibbân b. Alî (ölm. 171), Muhammed b.
Hasen eş-Şeybânî (ölm.